דרישתה.

טענות הצדדים

בעתירה המונחת לפנינו חזרה העותרת על טענותיה, וביקשה להכריז על .3

בטלות ההנחיה. העותרת טוענת כי הנחיית הנשיאה ניתנה בחוסר סמכות, שכן מדובר

בהנחיה אתית ש"עקפה" את סמכות ועדת האתיקה שתפקידה לחוות דעה בענייני

אתיקה של שופטים לפי כללי האתיקה לשופטים, התשס"ז-2007 (להלן: כללי

האתיקה). בנוסף, טוענת העותרת כי ההנחיה לא פורסמה בהתאם לחובת הפרסום

החלה על הנחיות מינהליות. העותרת ממשיכה וטוענת כי בחינת ההנחיה לגופה

מלמדת כי היא עולה כדי חוסר סבירות קיצוני המחייב את ביטולה, משום שהיא יוצרת

פערים בין חברי הוועדה לבחירת שופטים המבקשים להתרשם ישירות מהמועמדים

לענייננו – מי שאמונה על הגנת עצמאותה השיפוטית; ובנוסף, כ"שרת פנים"

שאחראית לתפקודם ולהתנהלותם התקינה של השופטים במערכת. הסמכות הטבועה

היא כלי שיורי המסייע בידי נשיאת בית המשפט העליון להגשים את תפקידיה

המוסדיים, בהיעדר הסדר חקיקתי מפורש, כמו כל רשות מינהלית אחרת (השוו

לסמכויות העזר בסעיף 17 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981). ההנחיה של הנשיאה

יכולה להיות אד-הוק בהתייחס לעניין מסוים (השוו להנחיה מושא בג"ץ 7491/17

רגבים נ' הרשות השופטת (27.9.2017)) או הנחיה כללית הנוגעת להתנהלות השופטים

ובתי המשפט. כל אלה, במסגרת הסמכות הכללית והטבועה של הנשיאה כמי שעומדת

בראש מערכת בתי המשפט.

במקרה שלפנינו, הנחיית הנשיאה מתיישבת עם תפקידים אלה.

ובחידוד של נורמה המקובלת במערכת המשפט מזה שנים.

הנחיה מינהלית?

על מנת לבחון אם התקיימה חובת פרסום, עלינו להידרש תחילה לשאלה אם .10

הנחיית הנשיאה מהווה הנחיה מינהלית.

להבדיל מהחלטות ועדת האתיקה, שהן החלטות פרטניות הניתנות אד-הוק

במענה לפנייה של שופט או רשם (ראו סעיף 16ב(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב],

התשמ"ד-1984), הרי שהנחיות הנשיאה יכולות להיות גם בעלות אופי כללי, כמו

במקרה דנן, אך אין בכך כדי להפוך כל הנחיה בעלת אופי כללי ל"הנחייה מינהלית".

הנחיות מינהליות אופיינו בבג"ץ 10907/04 סולודוך נ' עיריית רחובות, פ"ד

סד(1) 331, 353-352 (2010) ככללים מנחים אשר המינהל הציבורי קובע לעצמו,